PROCESSO:
PROJETO DE LEI N.º 232, DE 1998.

ASSUNTO:
MINUTA DE AUTÓGRAFO

O Projeto de lei n.º 232, de 1998, de autoria do nobre Deputado Wagner Lino, foi aprovado sem emendas. Conforme o despacho de fls. 7 verso, deve esta Divisão Elaborar a respectiva minuta de autrógrafo.

Ante o exposto, apresentamos a seguinte minuta de autógrafo para a proposição:

Artigo 1º - Fica instituído o Programa de Combate à Violência Contra Mulher, com a finalidade de prestar assistência à saúde física e mental das mulheres vítimas de violência.

Artigo 2º - O programa será executado pela Secretaria da Saúde, em cooperação com o Conselho da Condição Feminina do Estado de São Paulo, e integrado pelos órgão e entidades da administração estadual.

Artigo 3º - Fica criado Grupo de Trabalho com a incumbência de articular as medidas necessárias à implantação do programa instituído por esta lei.

Parágrafo único - O grupo será integrado por representantes dos órgãos e entidades envolvidos no programa, designados pelo Governo do Estado.

Artigo 4º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

DC/DPL, em 2 de outubro de 2002.

Marcia Pupo de Moura - Diretora